
Contacto

Teléfono +34 912127620
Fax +34 912016371

Dirección Postal

Plaza Manuel Gómez Moreno s/n
(28020) Madrid España

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios

Valor estimado del contrato 780.000 EUR.
Importe 943.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 780.000 EUR.
Plazo de Ejecución

36 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 110/18-SI
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-03-2019 a
las 11:33 horas.

Servicio de soporte integral para el servicio de pago telemático

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología de la información.
79411000 - Servicios generales de consultoría en gestión.
79420000 - Servicios relacionados con la gestión.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vdIU88AvoCYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Entidad Pública Empresarial RED.ES
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.red.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YzklNNbkpHw%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vdIU88AvoCYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://www.red.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YzklNNbkpHw%3D


Lugar

Oficinas Red.es, Edificio bronce, 2ª Planta

Dirección Postal

Plaza de Manuel Gomez Moreno, s/n - Edificio Bronce
(28020) Madrid España

Acto de apertura de sobres oferta no sujeta
a juicio de valor (criterios cuantificables)

Apertura sobre oferta económica
El día 29/03/2019 a las 12:00 horas [1]
Acto público retransmitido en la dirección
https://licitacion.red.es

Recepción de Ofertas

Dirección General de la Entidad Pública Empresarial
RED.ES
Sitio Web https://licitacion.red.es

Dirección Postal

Plaza Manuel Gómez Moreno s/n
(28020) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/03/2019 a las 13:00
Observaciones: https://licitacion.red.es

Proveedor de Información adicional

Dirección General de la Entidad Pública Empresarial
RED.ES

Dirección Postal

Plaza Manuel Gómez Moreno s/n Edificio Bronce
(28020) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico sg.contratacion@red.es

Proveedor de Pliegos

Dirección General de la Entidad Pública Empresarial
RED.ES
Sitio Web https://licitacion.red.es

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/03/2019 a las 12:55

Dirección Postal

Plaza Manuel Gómez Moreno s/n Edificio Bronce
(28020) Madrid España

Correo Electrónico sg.contratacion@red.esES300

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Acto público retransmitido en la dirección https://licitacion.red.es

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/02/2019 [2]

https://licitacion.red.es
https://licitacion.red.es


Publicación en el BOE

Fecha de publicación 09/02/2019 [3]
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/02/09/pdfs/BOE-B-2019-5373.pdf [4]

http://www.boe.es/boe/dias/2019/02/09/pdfs/BOE-B-2019-5373.pdf


Presupuesto base de licitación
Importe 182.952 EUR.
Importe (sin impuestos) 151.200 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de
software, Internet y apoyo.

Clasificación CPV
79411000 - Servicios generales de consultoría en
gestión.

Clasificación CPV
79420000 - Servicios relacionados con la gestión.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Presupuesto base de licitación
Importe 760.848 EUR.
Importe (sin impuestos) 628.800 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de
software, Internet y apoyo.

Clasificación CPV
72267100 - Mantenimiento de «software» de
tecnología de la información.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: Servicio de soporte integral para el servicio de pago telemático

Valor estimado del contrato 780.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 943.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 780.000 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología de la información.
79411000 - Servicios generales de consultoría en gestión.
79420000 - Servicios relacionados con la gestión.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Lote 1: Lote 1 (Consultar características en los Pliegos)

Lote 2: Lote 2 (Consultar características en los Pliegos)

Condiciones de Licitación



Contacto

Correo Electrónico sg.contratacion@red.es

Dirección Postal

Plaza Manuel Gómez Moreno s/n Edificio Bronce
(28020) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico sg.contratacion@red.es

Dirección Postal

Plaza ManueL Gomez Moreno s/n Edificio Bronce
(28020) Madrid España

Importe Máximo Gastos de Publicidad 3.000 EUR.

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Según lo establecido en los Pliegos

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Según lo establecido en los Pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios cuantificables por fórmula
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios juicio de valor
: 40Ponderación 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Dirección General de RED.ES
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://licitacion.red.es

Presentación de recursos

Dirección General de RED.ES
Sitio Web https://licitacion.red.es

https://licitacion.red.es
https://licitacion.red.es


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 12:00' ahora se dice ' 12:00'
[1]Donde se decía ' 02/04/2019' ahora se dice ' 29/03/2019'
[2]Se añade información en

Anuncio relacionado
2019-079325
Identificador Universal Único 2019-079325
Fecha de modificación 01/02/2019
Publicación en Anuncio de Licitación Original publicado en DOUE

[3]Donde se decía ' 01/02/2019' ahora se dice ' 09/02/2019'
[4]Se añade información en

Anexo
Referencia Externa
URI http://www.boe.es/boe/dias/2019/02/09/pdfs/BOE-B-2019-5373.pdf

ID 0000003858398 |  2019-258983 | Thu, 28 Mar 2019 11:33:48:388 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
87804901540314148459227547569099503224 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=43467f3e-35bf-4f32-ada7-762e7e2e84de
http://www.boe.es/boe/dias/2019/02/09/pdfs/BOE-B-2019-5373.pdf

